
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL PURACE - CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ARNOBI GUAUNA PIZO 
RADICADO: 202100042 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta 
profesional No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden 
Nacional de la especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del 
Estado, vinculada al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la 
Superintendencia Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder 
especial a mí conferido  por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de 
numeral cuarto del artículo 446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del 
crédito del proceso referenciado hasta el 15 de Enero de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
REFERENTE AL PAGARE No 021746100005359 
 

      
CAPITAL :      $       15.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 15.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-jul-2021 31-jul-2021 29 2,15  $             311.387,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             334.025,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             322.312,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             330.925,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             323.812,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             338.287,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             342.162,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             320.250,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             357.856,25 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             357.187,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             381.881,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             382.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             412.300,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             430.318,75 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             881.250,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             476.818,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             483.375,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             535.525,00 

01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61  $             270.375,00 

      

   TOTAL  $        22.592.550,00 
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Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 19 de Julio de 2019 hasta 19 de Julio 
de 2020, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $               2.114.587 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 20 de 
Julio de 2020 hasta el 02 de Julio de 2021, por el valor de:         
 
                                                                                                                       $                  620.973 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                    
                                                                                                                        $                  44.885 
 
 
                                                                                    SUBTOTAL:               $          25.372.995,00 
 
 
REFERENTE AL PAGARE No 021746100004535 
 
CAPITAL :      $         4.445.967,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.445.967,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-jul-2021 31-jul-2021 29 2,15  $              92.294,57 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              99.004,28 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              95.532,72 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              98.085,44 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              95.977,31 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             100.267,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             101.416,21 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              94.921,40 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             106.067,81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             105.869,59 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             113.188,76 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             113.372,16 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             122.204,81 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             127.545,53 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             261.200,56 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             141.328,03 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             143.271,29 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             158.728,43 

01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61  $              80.138,56 

      

   TOTAL  $          6.696.382,12 

 
 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
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Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 22 de Junio de 2019 hasta 21 de 
Octubre de 2020, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $               891.508 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 22 de 
Octubre de 2020 hasta el 02 de Julio de 2021, por el valor de:         
 
                                                                                                                       $                  343.012 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                    
                                                                                                                        $                  376.320 
 
 
                                                                                     SUBTOTAL:               $          8.307.222,12 
 
 
REFERENTE AL PAGARE No 4866470211872486 
 
CAPITAL :      $            455.585,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 455.585,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-jul-2021 31-jul-2021 29 2,15  $                9.457,56 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              10.145,12 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                9.789,38 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              10.050,96 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                9.834,94 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              10.274,58 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              10.392,27 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                9.726,74 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              10.868,93 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              10.848,62 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              11.598,62 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              11.617,42 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              12.522,51 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              13.069,78 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $              26.765,62 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              14.482,10 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              14.681,23 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              16.265,14 

01-ene-2023 15-ene-2023 15 3,61  $                8.211,92 

      

   TOTAL  $             686.188,46 

 
 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 24 de Septiembre de 2020 hasta 21 
de Junio de 2021, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $               46.489 
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Por el valor de los INTERESES MORATORIOS, causados sobre el capital insoluto desde el 22 de 
Junio de 2021 hasta el 02 de Julio de 2021, por el valor de:         
 
                                                                                                                       $                       2.638 
 
 
                                                                                   SUBTOTAL:               $          34.415.532,58 

 
 

                TOTAL:               $          735.315,46 
 

 
 
Atentamente, 
 
 

 
 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


